АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10. 2018г.	                                                                                            № 117                                  х. Романов

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
Романовского сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 25.01.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Романовского сельского поселения» Администрация Романовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
утвержденной постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 28.12.2017 года  №162  Об утверждении плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»по результатам за 9 месяцев  2018 года согласно приложения  к настоящему постановлению.
          2.  Разместить настоящее постановление на сайте  администрации Романовского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Романовского
 сельского поселения                                                                         С.В.Яцкий

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-49-68

1

19

20

Приложение 1
к постановлению Администрации
Романовского сельского поселения
№ 117 от 12.10.2018г

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
отчетный период 9 месяцев 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Романовском сельском поселении»
Обеспечение экологической безопасности на территории Романовского сельского поселения

	Основное  мероприятие

	1.1
	«Осуществление  экологического надзора» (природно-очаговые мероприятия)
	Специалист по вопросам  муниципального хозяйства
	Проведена противоклещевая обработка территории поселения по договору от 08.02.2018 №586/041  ( ФБУЗ « ЦГ и Э в РО»
	01.01.2018
	31.12.2018
	6,0
	6,0
	5,6
	-

	1.2
	«Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды»
	Специалист по вопросам  муниципального хозяйства
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение муниципальных образований, школ и библиотек поселения информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов района
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	Контрольное  событие программы
	Администрация Романовского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	х
	31.12.2018
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории
Романовского сельского поселения»

	2.1
	Проведение работ по уборке территории Романовского сельского поселения
	Специалист по вопросам  муниципального хозяйства
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	Контрольное  событие программы
	Администрация Романовского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	х
	31.12.2018
	х
	х
	х
	х

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
(итоги 9 месяцев 2018 года)

Муниципальная программа Романовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 11.10.2013г№123«Об утверждении  муниципальной программы Романовского  сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование ».
На реализацию муниципальной программы в 2018 году в местном  бюджете предусмотрено 6,0 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой.. По состоянию на 01.10.2018 заключен контракт на сумму 5,6 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 5,6 тыс. рублей или 93,3% к плановым назначениям.
Программа включает в себя следующие подпрограммы:
«Охрана окружающей среды в Романовском сельском поселении»Обеспечение экологической безопасности на территории Романовского сельского поселения» --  «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Романовского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения  от 28.12.2017 № 162 утвержден план реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование » на 2018 год.
На реализацию мероприятий подпрограммы 1 на 2018 год предусмотрено 6,0 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой.. По состоянию на 01.10.2018 заключено 1 контракт на сумму 5,6 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 5,6 тыс. рублей,  или 93,3% к плановым назначениям.
В рамках подпрограммы 1 в 2018 году за счет средств местного бюджета предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий. Мероприятия реализуются без отставания от графиков.
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.
По итогам 9 месяцев 2018 года  достигнуты промежуточные результаты:
реализованы мероприятия по повышению эффективности деятельности по обращению с отходами,
 	реализованы мероприятия по организации работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений ;
реализованы мероприятия по  проведению конкурса по благоустройству поселения.
На реализацию мероприятий подпрограммы 2«Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Романовского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2) на 2018 год финансирование не предусмотрено.
В рамках подпрограммы 2 в 2018 году предусмотрено выполнение одного основного мероприятия, срок выполнения которого наступил.
В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.
Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.
.